Cifras y datos 05.06.2025 SBdUS

Nombre:

Sede:

Afio de constitucion:
Consejo de
administracion:
Exportacidn:

Productos:

Salas de muestras:

Sedus Stoll Aktiengesellschaft

Christof-Stoll-Straf3e 1, 79804 Dogern, Alemania
Teléfono: +49 7751 84-0

info@sedus.com

www.sedus.com

1871 (desde 1995 Aktiengesellschaft = Sociedad Anénima)

Daniel Kittner (Portavoz)
Cornel Spohn

Nueve filiales en Europa y Dubai
Exportacién directa a nivel mundial a mas de 70 paises

Silleria, mesas, almacenamiento, pantallas y acustica,
accesorios, soluciones digitales

Bélgica: Erembodegem-Aalst

Alemania: Berlin, Dogern, Eschborn, Geseke, Hamburgo, Munich
Francia: Paris

Reino Unido: Londres

[talia: Cadorago

Paises Bajos: Zoetermeer

Austria: Viena

Suiza: Rickenbach

Espafia: Madrid

Emiratos Arabes Unidos: Dubai

Grupo Sedus Stoll - Cifras de negocio 2024

Facturacion:

Empleados:

Aprox. 243 millones de euros

1.100 (Promedio segun trimestres, sin personal en practicas)
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Retrato breve Sedus Stoll AG SB d U S

Sedus Stoll AG, con sede en Dogern, en el sur de Alemania es una de las empresas lideres en el
ambito de la provisién integral soluciones, disefios y equipamiento para el mundo de la oficina.
Sedus desarrolla, produce y comercializa muebles «Made in Germany» de excelente calidad.
Con una marca de reconocido prestigio, Sedus cuenta con nueve filiales en Europa y Dubai y
estad representada en mas de 70 paises de todo el mundo.

Como empresa especializada en mobiliario de oficina y pionera en tecnologia, Sedus lleva mas
de 150 afios marcando la pauta en el sector, especialmente en los ambitos de la ergonomia, el
disefio y la sostenibilidad. En materia de sostenibilidad, Sedus apuesta por un enfoque integral
para que todos podamos vivir en un mundo ecolégica, social y econdmicamente sano. Por ello,
una gran parte de los beneficios generados por Sedus se destina a dos fundaciones benéficas: la
Fundacioén Stoll VITA en Waldshut y la Fundacion Karl Brocker en Lippstadt.

Sedus es sinébnimo de innovacidn, tecnologia y estética, y sigue enriqueciendo el entorno de la
oficina con nuevas ideas de productos y conceptos modernos.. En este proceso se han desarro-
llado estandares que han alcanzado relevancia mundial. Sedus presta especial atencidn a las
tendencias y cambios actuales en el mundo de la oficina. Las nuevas formas de trabajo y estruc-
turas organizativas exigen un mobiliario flexible y estético, asi como soluciones a medida que
fomenten el movimiento y la comunicacion.

El Grupo Sedus Stoll cerro6 el ejercicio 2024 con una facturacién de unos 243 millones de euros
y da empleo actualmente a mas de 1.100 personas
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Hitos SBdUS

2025

2024:

2023
2022
2020

2019
2018

2016

2012

2010

2004
2002
2000
1999
1995

1994

1985

1973

1971

1929

1926

1890
1871

El concepto Sedus Smart Café permite que el trabajo y la interaccién social se fusionen
cada vez mas

Desarrollo del sofa de oficina se:living, que ofrece un ambiente acogedor

Puesta en marcha de la nueva linea de producciéon Futura 2 en la planta de Geseke
Desarrollo del sistema modular de estanterias se:matrix

Desarrollo del programa se:lab para fomentar el trabajo en equipo agil y creativo
Desarrollo de muebles de oficina para el hogar como secretair home y on spot cosy
Desarrollo de las mesas temptation c speed y smart twin speed, con el sistema de ajuste de
altura mas rapido del mundo

Mudanza a la nueva Sedus Smart Office en la sede central en Dogern

Desarrollo de se:motion, la primera silla giratoria sin mecanica de asiento convencional
Desarrollo de se:flex, la primera silla giratoria con mecanismo automatico de ajuste al pesoy
elemento «Flex»

Desarrollo del sistema de cubiculos se:cube y del sistema de espacios auténomos se:space
Desarrollo de la herramienta digital de analisis se:connects para la optimizacién del uso del
espacio y de los puestos de trabajo en la oficina

Sedus gana el Premio Empresarial de Medio Ambiente de Baden-Wurtemberg

Certificaciéon GRI

Desarrollo de la silla giratoria swing up, novedad mundial ergonémica con seis nuevas patentes
y la mecanica «Similar Swing»

Puesta en servicio de una instalacion totalmente automatizada de procesamiento de tableros
con tecnologia de canteado laser en la sede de Geseke

Culminacién del nuevo Centro de Innovacién y Desarrollo en Dogern

Sedus es el primer fabricante de muebles del mundo que obtiene la certificacién EMAS III
Desarrollo del sistema «bench» invitation

Fusién con Gesika Biiromobelwerk GmbH, Geseke, desde 2008 Sedus Systems GmbH, Geseke
Desarrollo de la primera silla giratoria con un angulo de apertura de > 40°

Participaciéon mayoritaria en la fabrica de muebles Klober GmbH, Owingen (Alemania)
Primer fabricante de muebles de Alemania que cumple una auditoria ecolégica

segln la norma UE

Conversion en Sedus Stoll Aktiengesellschaft

Silla giratoria un millén de la serie paris

Certificacidn segtin DIN 1SO 9001

Constitucion de la Fundacion Stoll VITA

Desarrollo del respaldo dorsocinético

Desarrollo del asiento «Anatomic», del respaldo «Permanent-Contact» y de la mecanica
sincrdnica «Similar»

Creacién de un departamento de investigacion y desarrollo propio con el mayor y mas
moderno laboratorio de ensayo del sector

La primera silla giratoria con ruedas pivotantes

Construccion de la primera silla giratoria con suspension de Europa (patente mundial)

La empresa se centra en el desarrollo de sillas de oficina

Constitucion de la empresa en Waldshut por Albert Stoll I
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Premios de disefo (a partir de 2000)

Premio de disefio de la Repiiblica

Federal del Alemania

2014 Mueble lounge sweetspot

2007 (Nomination) Sillon giratorio netwin Sillon gir-
atorio black dot,
Sistema de mobiliario para oficina relations

2004 (Recognition) Sillén giratorio open mind

2002 (Recognition) Sill6n giratorio open up

German Design Award

2023 Base de datos Workscape of Tomorrow
(Winner) Sillon se:lounge

2022 (Winner) Silla multiuso se:mood
(Winner) Sillon giratorio se:motion net
(Winner) Sistema de muebles se:lab
(Winner) Silla de visita se:flex

2021 (Winner) Silla basculante se:spot stool
(Special Mention) Puesto de trabajo
secretair home
Mueble lounge on spot cosy

2020 (Gold) Silla basculante se:spot
(Winner) Sillon giratorio se:flex & se:motion
Asiento de pie se:fit
Office Cubes se:cube

2018 (Winner) Sillon giratorio se:do
Sillon de conferencia se:line
Familia de mamparas y pantallas actsticas
se:wall
Sistema de mobiliario lounge se:works
(Special mention) Sillon giratorio se:joy

2014 (Special Mention) Mueble lounge sweetspot

GOOD DESIGN Award
2001 Sillén giratorio turn around

Premio a la innovacion en arquitectura y oficinas
2018 Sillén giratorio se:motion
2002 Sillén giratorio open up

Premio Internacional de Diseiio Baden-
Wurtemberg
2002 (Silver) Sillén giratorio open up

sedus

Iconic Award Innovative Interior
(Rat fiir Formgebung)
2023 (Winner) Sillén giratorio hibrido se:air
(Best of Best) Sillon se:lounge
2021 (Winner) Puesto de trabajo individual
secretair home
Sistema de muebles se:lab
Sillén giratorio se:motion net
(Selection) Taburete de bar se:spot stoc
Sillén club on spot cosy
Silla de visita se:flex
(Best of Best) Silla multiuso se:mood
2019 (Best of Best) Asiento de pie se:fit
(Winner) Sillén giratorio se:motion
Silla basculante se:spot
(Selection) Sill6n giratorio se:flex
Office Cubes se:cube
2018 (Winner) Sillén giratorio se:joy
2017 (Best of Best) Familia de mamparas y
pantallas acusticas se:wall
(Winner) Sistema de mobiliario lounge
se:works
(Selection) Sillén giratorio se:do
Sillén de conferencia se:line
2015 (Winner) Sillén para areas de espera
on spot
Sistema bench get together
(Selection) Sillén giratorio turn around
2014 Mueble lounge sweetspot

Best of NeoCon Award USA
2001 Silver (USA) Sillon giratorio open up
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Premios de disefo (a partir de 2000)

iF Design Award

2024

2023

2021

2020
2019

2018
2017
2015

2012

2009
2008
2007

2006
2003
2001

Silla de madera maciza se:café
wooden chair

Solucién modular se:hive

Mesa premium se:vision desk
Sillén lounge se:lounge light
Silla de conferencia se:mission
Silla giratoria hibrida se:air
Silla giratoria modular se:kit
Silla lounge se:lounge

Silla alta se:spot stool

Sistema se:lab

Silla giratoria se:motion net
Silla multiusos se:mood

Office Cubes se:cube

Silla giratoria se:motion

Silla multiusos se:spot

Asiento de pie se:fit

Silla giratoria se: joy

Sistema de pantallas y mamparas se:wall
Sistema bench get together
Silla giratoria turn around
Guardarropa butler

Sistema de mesas temptation twin
Mesa plegable mastermind fold
Mesa de conferencias mastermind
Silla giratoria meet chair

Mesa alta meet table

Silla giratoria black dot

Silla giratoria netwin

Sistema de mesas invitation
Silla giratoria open mind

Silla giratoria open up

Silla giratoria turn around

sedus

Red Dot Design Award

2024

2023

2021

2019

2018

2017

2014

2012

2009

2008
2007
2002

Programa de soféas se:living

Silla de madera maciza se:café
wooden chair

Solucién modular se:hive

Mesa premium se:vision desk
Silla de lounge se:lounge light
Silla giratoria hibrida se:air

Silla giratoria en sistema modular se:kit
Silla lounge se:lounge

Silla alta se:spot stool

Sillén club on spot cosy

Sistema se:lab

Silla de visita se:flex

Silla giratoria se:motion net

Silla multiusos se:mood

Silla multiusos se:spot

Asiento de pie se:fit

Silla giratoria se: joy

Sistema de pantallas y mamparas se:wall
Sistema de mobiliario lounge se:works
Sillén de conferencia se:line

Sillon giratorio quarterback
Mobiliario lounge sweetspot
Sistema de mesas temptation twin
Mesa plegable mastermind fold
Mesa de conferencias mastermind
Sistema de mesas temptation
Sillén de conferencia crossline
Sillén giratorio meet chair

Mesa alta meet table

Sillon giratorio open mind

Sillén giratorio open up

Sillén giratorio turn around
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Premios y galardones (a partir de 2000) SBdUS

2023 Distintivo de sostenibilidad Gold de EcoVadis en el ambito de la re-
sponsabilidad social corporativa.
Certificacién SA8000 de responsabilidad social en el espacio de trabajo

2018 ADI Design Index
2017 Innovador del anio 2017 (Die Deutsche Wirtschaft)
2010 Architects Partner Award de la AIT

2000 - 2008 Premio al edificio ejemplar, distrito de Waldshut
Reconstrucciéon/ampliacion de la sede social con comedor Dogern

2007 Mejor comunicacién financiera en el sector de las PYME (Euler Hermes)
Ganador en la categoria de gran empresa mediana

2002 Premio de la Asociacion de Arquitectos Alemanes a los mejores edificios
Reconversion/ampliacién del edificio de oficinas y comedor de Dogern

2000 PYME innovadoras en Alemania (Miembro de TOP 100)

Premio Aleman de Comunicacion Empresarial (DPWK)

2019 Finalista mejor comunicaciéon de eventos y ferias
2018 Finalista mejor comunicacién interna

2017 Finalista mejor comunicaciéon de eventos y ferias
2010 Finalista mejor publicidad

2005 Finalista mejor comunicacién interna

2003 Ganador mejor comunicacion interna

2001 Ganador en todas las categorias

2012 Premio Medio Ambiente Baden-Wuerttemberg
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