Cifras y datos 05.06.2025



Nombre: Sedus Stoll Aktiengesellschaft

Sede: Christof-Stoll-Straße 1, 79804 Dogern, Alemania

Teléfono: +49 7751 84-0

info@sedus.com www.sedus.com

Año de constitución: 1871 (desde 1995 Aktiengesellschaft = Sociedad Anónima)

Consejo de Daniel Kittner (Portavoz)

administración: Cornel Spohn

Exportación: Nueve filiales en Europa y Dubái

Exportación directa a nivel mundial a más de 70 países

Productos: Sillería, mesas, almacenamiento, pantallas y acústica,

accesorios, soluciones digitales

Salas de muestras: Bélgica: Erembodegem-Aalst

Alemania: Berlín, Dogern, Eschborn, Geseke, Hamburgo, Múnich

Francia: París

Reino Unido: Londres

Italia: Cadorago

Países Bajos: Zoetermeer

Austria: Viena Suiza: Rickenbach España: Madrid

Emiratos Árabes Unidos: Dubái

Grupo Sedus Stoll - Cifras de negocio 2024

Facturación: Aprox. 243 millones de euros

Empleados: 1.100 (Promedio según trimestres, sin personal en prácticas)

Retrato breve Sedus Stoll AG



Sedus Stoll AG, con sede en Dogern, en el sur de Alemania es una de las empresas líderes en el ámbito de la provisión integral soluciones, diseños y equipamiento para el mundo de la oficina. Sedus desarrolla, produce y comercializa muebles «Made in Germany» de excelente calidad. Con una marca de reconocido prestigio, Sedus cuenta con nueve filiales en Europa y Dubái y está representada en más de 70 países de todo el mundo.

Como empresa especializada en mobiliario de oficina y pionera en tecnología, Sedus lleva más de 150 años marcando la pauta en el sector, especialmente en los ámbitos de la ergonomía, el diseño y la sostenibilidad. En materia de sostenibilidad, Sedus apuesta por un enfoque integral para que todos podamos vivir en un mundo ecológica, social y económicamente sano. Por ello, una gran parte de los beneficios generados por Sedus se destina a dos fundaciones benéficas: la Fundación Stoll VITA en Waldshut y la Fundación Karl Bröcker en Lippstadt.

Sedus es sinónimo de innovación, tecnología y estética, y sigue enriqueciendo el entorno de la oficina con nuevas ideas de productos y conceptos modernos.. En este proceso se han desarrollado estándares que han alcanzado relevancia mundial. Sedus presta especial atención a las tendencias y cambios actuales en el mundo de la oficina. Las nuevas formas de trabajo y estructuras organizativas exigen un mobiliario flexible y estético, así como soluciones a medida que fomenten el movimiento y la comunicación.

El Grupo Sedus Stoll cerró el ejercicio 2024 con una facturación de unos 243 millones de euros y da empleo actualmente a más de 1.100 personas

Hitos

2025	El concepto Sedus Smart Café permite que el trabajo y la interacción social se fusionen cada vez más
2024:	Desarrollo del sofá de oficina se:living, que ofrece un ambiente acogedor
2023	Puesta en marcha de la nueva línea de producción Futura 2 en la planta de Geseke
2022	Desarrollo del sistema modular de estanterías se:matrix
2020	Desarrollo del programa se:lab para fomentar el trabajo en equipo ágil y creativo
	Desarrollo de muebles de oficina para el hogar como secretair home y on spot cosy
	Desarrollo de las mesas temptation c speed y smart twin speed, con el sistema de ajuste de altura más rápido del mundo
2019	Mudanza a la nueva Sedus Smart Office en la sede central en Dogern
2018	Desarrollo de se:motion, la primera silla giratoria sin mecánica de asiento convencional
	Desarrollo de se:flex, la primera silla giratoria con mecanismo automático de ajuste al peso y elemento «Flex»
	Desarrollo del sistema de cubículos se:cube y del sistema de espacios autónomos se:space
2016	Desarrollo de la herramienta digital de análisis se:connects para la optimización del uso del
2010	espacio y de los puestos de trabajo en la oficina
2012	Sedus gana el Premio Empresarial de Medio Ambiente de Baden-Wurtemberg
	Certificación GRI
	Desarrollo de la silla giratoria swing up, novedad mundial ergonómica con seis nuevas patentes
	y la mecánica «Similar Swing»
	Puesta en servicio de una instalación totalmente automatizada de procesamiento de tableros
	con tecnología de canteado láser en la sede de Geseke
2010	Culminación del nuevo Centro de Innovación y Desarrollo en Dogern
	Sedus es el primer fabricante de muebles del mundo que obtiene la certificación EMAS III
2004	Desarrollo del sistema «bench» invitation
2002	Fusión con Gesika Büromöbelwerk GmbH, Geseke, desde 2008 Sedus Systems GmbH, Geseke
2000	Desarrollo de la primera silla giratoria con un ángulo de apertura de > 40°
1999	Participación mayoritaria en la fábrica de muebles Klöber GmbH, Owingen (Alemania)
1995	Primer fabricante de muebles de Alemania que cumple una auditoría ecológica según la norma UE
	Conversión en Sedus Stoll Aktiengesellschaft
1994	Silla giratoria un millón de la serie paris
	Certificación según DIN ISO 9001
1985	Constitución de la Fundación Stoll VITA
	Desarrollo del respaldo dorsocinético
1973	Desarrollo del asiento «Anatomic», del respaldo «Permanent-Contact» y de la mecánica sincrónica «Similar»
1971	Creación de un departamento de investigación y desarrollo propio con el mayor y más
	moderno laboratorio de ensayo del sector
1929	La primera silla giratoria con ruedas pivotantes
1926	Construcción de la primera silla giratoria con suspensión de Europa (patente mundial)
1890	La empresa se centra en el desarrollo de sillas de oficina
1871	Constitución de la empresa en Waldshut por Albert Stoll I

Premios de diseño (a partir de 2000)



Premio de diseño de la República
Federal del Alemania

Mueble lounge sweetspot 2014 2007 (Nomination) Sillón giratorio netwin Sillón giratorio black dot. Sistema de mobiliario para oficina relations 2004 (Recognition) Sillón giratorio open mind 2002 (Recognition) Sillón giratorio open up

Base de datos Workscape of Tomorrow

German Design Award

(Winner) Sillón se:lounge 2022 (Winner) Silla multiuso se:mood (Winner) Sillón giratorio se:motion net (Winner) Sistema de muebles se:lab

(Winner) Silla de visita se:flex

(Winner) Silla basculante se:spot stool 2021 (Special Mention) Puesto de trabajo secretair home Mueble lounge on spot cosy

(Gold) Silla basculante se:spot 2020 (Winner) Sillón giratorio se:flex & se:motion Asiento de pie se:fit Office Cubes se:cube

(Winner) Sillón giratorio se:do 2018 Sillón de conferencia se:line Familia de mamparas y pantallas acústicas Sistema de mobiliario lounge se:works (Special mention) Sillón giratorio se:joy

2014 (Special Mention) Mueble lounge sweetspot

GOOD DESIGN Award

2001 Sillón giratorio turn around

Premio a la innovación en arquitectura y oficinas

2018 Sillón giratorio se:motion 2002 Sillón giratorio open up

Premio Internacional de Diseño Baden-Wurtemberg

2002 (Silver) Sillón giratorio open up

Iconic Award Innovative Interior (Rat für Formgebung)

2023

(Winner) Sillón giratorio híbrido se:air (Best of Best) Sillón se:lounge (Winner) Puesto de trabajo individual 2021 secretair home

Sistema de muebles se:lab Sillón giratorio se:motion net (Selection) Taburete de bar se:spot stoc

Sillón club on spot cosy Silla de visita se:flex

(Best of Best) Silla multiuso se:mood

2019 (Best of Best) Asiento de pie se:fit (Winner) Sillón giratorio se:motion Silla basculante se:spot (Selection) Sillón giratorio se:flex Office Cubes se:cube

2018 (Winner) Sillón giratorio se:joy

2017 (Best of Best) Familia de mamparas y pantallas acústicas se:wall (Winner) Sistema de mobiliario lounge se:works

(Selection) Sillón giratorio se:do Sillón de conferencia se:line

2015 (Winner) Sillón para áreas de espera on spot Sistema bench get together (Selection) Sillón giratorio turn around

2014 Mueble lounge sweetspot

Best of NeoCon Award USA

Silver (USA) Sillón giratorio open up

Premios de diseño (a partir de 2000)



iF Design Award		Red Dot Design Award	
2024	Silla de madera maciza se:café	2024	Programa de sofás se:living
	wooden chair		Silla de madera maciza se:café
	Solución modular se:hive		wooden chair
	Mesa premium se:vision desk		Solución modular se:hive
	Sillón lounge se:lounge light		Mesa premium se:vision desk
	Silla de conferencia se:mission		Silla de lounge se:lounge light
2023	Silla giratoria híbrida se:air	2023	Silla giratoria híbrida se:air
	Silla giratoria modular se:kit		Silla giratoria en sistema modular se:kit
	Silla lounge se:lounge		Silla lounge se:lounge
2021	Silla alta se:spot stool	2021	Silla alta se:spot stool
	Sistema se:lab		Sillón club on spot cosy
	Silla giratoria se:motion net		Sistema se:lab
	Silla multiusos se:mood		Silla de visita se:flex
2020	Office Cubes se:cube		Silla giratoria se:motion net
2019	Silla giratoria se:motion		Silla multiusos se:mood
	Silla multiusos se:spot	2019	Silla multiusos se:spot
	Asiento de pie se:fit		Asiento de pie se:fit
2018	Silla giratoria se: joy	2018	Silla giratoria se: joy
2017	Sistema de pantallas y mamparas se:wall	2017	Sistema de pantallas y mamparas se:wall
2015	Sistema bench get together		Sistema de mobiliario lounge se:works
	Silla giratoria turn around		Sillón de conferencia se:line
	Guardarropa butler	2014	Sillón giratorio quarterback
2012	Sistema de mesas temptation twin		Mobiliario lounge sweetspot
	Mesa plegable mastermind fold	2012	Sistema de mesas temptation twin
	Mesa de conferencias mastermind		Mesa plegable mastermind fold
2009	Silla giratoria meet chair		Mesa de conferencias mastermind
2008	Mesa alta meet table	2009	Sistema de mesas temptation
2007	Silla giratoria black dot		Sillón de conferencia crossline
	Silla giratoria netwin		Sillón giratorio meet chair
2006	Sistema de mesas invitation	2008	Mesa alta meet table
2003	Silla giratoria open mind	2007	Sillón giratorio open mind
2001	Silla giratoria open up	2002	Sillón giratorio open up
	Silla giratoria turn around		Sillón giratorio turn around

Premios y galardones (a partir de 2000)



2023	Distintivo de sostenibilidad Gold de EcoVadis en el ámbito de la responsabilidad social corporativa. Certificación SA8000 de responsabilidad social en el espacio de trabajo				
2018	ADI Design Index				
2017	Innovador del año 2017 (Die Deutsche Wirtschaft)				
2010	Architects Partner Award de la AIT				
2000 - 2008	Premio al edificio ejemplar, distrito de Waldshut Reconstrucción/ampliación de la sede social con comedor Dogern				
2007	Mejor comunicación financiera en el sector de las PYME (Euler Hermes) Ganador en la categoría de gran empresa mediana				
2002	Premio de la Asociación de Arquitectos Alemanes a los mejores edificios Reconversión/ampliación del edificio de oficinas y comedor de Dogern				
2000	PYME innovadoras en Alemania (Miembro de TOP 100)				
Premio Alemán de Comunicación Empresarial (DPWK)					
2019	Finalista mejor comunicación de eventos y ferias				
2018	Finalista mejor comunicación interna				
2017	Finalista mejor comunicación de eventos y ferias				
2010	Finalista mejor publicidad				
2005	Finalista mejor comunicación interna				
2003	Ganador mejor comunicación interna				
2001	Ganador en todas las categorías				
2012	Premio Medio Ambiente Baden-Wuerttemberg				